INDICAÇÃO

çamara Municipal cie Ibninga

o"ca
• W

I/ 16‘

~L9Y4Ci"11 1 / 1
1111111111111111

Protocolo Geral n° 2679/2020 Data: 25/11/2020
Horário: 10:57 LEG -

589/2020

ASSUNTO: Solicita que a Senhora Prefeita estude a possibilidade de gerar algum benefício
para que novas empresas possam ser implantadas em nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Muitos empresários pretendem se implantar em nossa cidade, mas por falta de
ajuda da Prefeitura Municipal, essa implantação torna-se um pouco mais difícil.
Assim, solicito que a Senhora Prefeita estude uma forma de beneficiar esses empresários,
diminuindo assim os obstáculos para que as empresas possam se instalar em nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de novembro de 2020.

MATHEUS CARREIRO"
Vereador -

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br